
   

第 120 号 2006 年 7 月 1 日 

 大和木材株式会社  
〒891-1104 鹿児島市油須木町 1299-1 番地 

 Tel 099-245-7048   Fax 099-245-7058 
URL；http://www.synapse.ne.jp/~yamato-kk/ 

E ﾒｰﾙ；yamato-kk@po.synapse.ne.jp 

おかげさまで１０周年！ 
平成８年８月「消費税が変わります。対策は十分ですか …」というタイトルで不安を感じながら

スタートしました「やまと得々ミニ情報」も、おかげさまで１０年の節目 １２０号 を迎えること

ができました。毎月何を書こうかと悩みながら、続けてまいりましたが、少しは皆様のお役にたっ

ていますでしょうか これからも身近な情報を集めてお知らせしてまいります。ご活用いただけ

れば幸いです。

また、今年の１０月でプレカットを始めて５年となります。この間、皆様のお力添えでなんとか営

業して参りましたが、競合会社の躍進など経営環境の悪化に苦戦しております。５周年を契機に、

皆様のご要望や、アドバイスをいただきながら、より安心して発注いただける会社となるべく経営

革新を図りたいと思います。今後とも宜しくご指導の程お願い申し上げます。

新生産システムと儲かる林業 
国産材供給の弱点となっている川上から川下までの効率化を進め、森林の健全性維持、森林整備の

推進、地域産材の利用拡大を図るために今年度からスタートした「新生産システム」は 年度の

公募により、全国で１１地域、その内、九州では大分・熊本・宮崎・鹿児島の４モデル地域が選定

されました。県森林組合を中心に林業施業体や学識経験者が集まり、｢新生産システム研究会｣が始

まりました。森林面積 ～ 万 以上で、毎年 ～ 万㎥以上の木材を安定供給することを目指

すものです。それを川下側で、安定的に加工流通させようというのが、「儲かる林業」です。年間

～ 万㎥の木材を製材し、集成材用ラミナーの供給を計画のようです。

南九州での原木の取り合いが始まり、きれいに整備されるはずの山が荒れることの無いような、現

場に即した研究がなされることを期待しましょう。

【情 報】

県営松陽台団地 現場見学会が開催されます。

認証かごしま材など地場産材の活用や建築技能士の技術伝承の場として計画された県営松陽

台団地の構造見学会が開催されます。

認証かごしま材の説明やプランの説明、技能伝承の継手・仕口の説明、木工体験、上棟式など

いろいろ計画されています。参加してみませんか。

日時 月 日 土 ＡＭ１０：００～ＰＭ４ ００

場所 ガーデンヒルズ松陽台団地内

【定休日】７月は 日となります

月は 日となります

ご協力お願いします。  

（お問い合わせは、お客様サービス係の束野まで） 


